
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  22/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

TURISMO

SERVIZI FINANZIARI 

Dalla residenza Municipale, lì   22/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  22/06/2010  al  07/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    466    DEL     17/06/2010 

MANIFESTAZIONI  TURISTICHE  GIUGNO  2010  -  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA  E  PREVENTIVO  DI  SPESA
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   476  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

    Ritenuto  di  dover  procedere,  come  ogni  anno,  alla  programmazione  delle 
manifestazioni  promozionali,  d'intrattenimento  turistico  per  il  mese  di  giugno 2010, 
anche compatibilmente con quanto previsto dalla L.R. 4  marzo 1998 nr. 7 per quanto 
riguarda progetti per incentivi di promozione locale rivolta agli ospiti ed in particolare 
alle famiglie, progetti di intrattenimento dell'ospite, e progetti per iniziative tradizionali 
di accoglienza;
                                                                  
     Visto l'elenco delle manifestazioni di promozione ed intrattenimento turistico per 
il  mese  di  giugno  2010,  redatto  a  cura  dall'ufficio  manifestazioni  turistiche  e 
dall'Assessorato al Turismo;
                                                                 
     Visto  il   seguetne  programma  delle    manifestazioni  di  intrattenimento  e 
promozione,  redatto  dall'ufficio manifestazioni  per la realizzazione di una serie di 
spettacoli, per l'intrattenimento dei turisti a carattere promozionale:      
                

      MANIFESTAZIONI  ESTIVE  2010
GIUGNO

Tutte le  sere MERCATINO MULTIETNICO – Porticciolo Ventena 
il Lunedì  dal 7 MERCATINO "ARTE E MESTIERI" - Via Pascoli
il Lunedì dal 14 FIERA DELL'ARTIGIANATO, ARTISTICO, MODERNARIATO, ENOGASTRONOMICO, DOLCIARIO E 
ANTIQUARIATO - Lungomare Rasi Spinelli , Nuova Darsena
il Martedì dal 15 MERCATINO DEI BAMBINI: MOSTRA/SCAMBIO DI GIOCATTOLI, COLLEZIONISMO E 
CIANFRUSAGLIE - Piazza Mercato
il Mercoledì dal 9 MERCATINO “SAPORI E CURIOSITA’ DELLE NOSTRE TERRE” - Viale Matteotti
il Mercoledì dal 9 MERCOLEDI' DELL'ARTE “PITTORI IN ESTEMPORANEA”  - Piazza Primo Maggio
il Venerdì  dall'11 MERCATINO “ERBE E PULCI” - Piazza Mercato
fino al 2 giugno CALCIO - 3^  COPPA DELLA BANDIERA - Torneo di calcio per ragazzi - Impianti sportivi cittadini
fino al 6 giugno CALCIO - MEETING POLISPORTIVO ACLI - Calcio a 5 e a 11 - Impianti sportivi cittadini
mer  2 FESTA DELLA REPUBBLICA  - Piazza Primo Maggio
lun 7 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto 
mer 9 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto 
mer 9/13 CALCETTO - FINANCIAL CUP - 19° Torneo Nazionale dipendenti di Istituti di Credito - Campi di calcetto 
“M. Kolbe”
ven 11/13 CALCIO - CATTOLICA CUP Torneo di calcio amatori – Impianti sportivi cittadini
dom  13 BURRACO IN PIAZZA - Piazza Mercato
mer 16 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto
gio 17 "LA BAIA DI SHARKY" - Animazione per bambini - Acquario di Cattolica  Le Navi
gio 17 CROCE ROSSA ITALIANA : Eventi dimostrativi della attività della C.R.I.  e  animazione e intrattenimento 

per bambini - 
Piazzale delle  Nazioni

gio 17 LISCIO IN PIAZZA con il gruppo folkloristico “ I mej che ne gnint”   - Piazza Mercato
sab 19 CENA UN METRO E VENTI a cura dell' Associazione Puravida - Raduno in Piazza Primo Maggio
dom  20 BOCCE - GARA REGIONALE  “Memorial Paolini” - Bocciodromo Comunale
lun 21 BURRACO IN PIAZZA - Piazza Mercato
lun 21 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto
mar 22 SWINGER BIG BAND ORCHESTRA IN CONCERTO  - Piazza Primo Maggio 
mer 23 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto

Pratica  476  Determinazione Dirigenziale  n.  466 del  17/06/2010 pag. 2 di 6



mer 23/27 CALCIO - 6°  TORNEO SUMMER CHAMPION  Torneo di calcio per ragazzi - Impianti sportivi cittadini
gio 24 "LA BAIA DI SHARKY" - Animazione per bambini - Acquario di Cattolica  Le Navi
gio 24 CORO LIRICO DELLA REGINA IN CONCERTO – Teatro della Regina
27 giu/4 lug TENNIS F.I.T. -  4^ Categoria Maschile/Femminile - Campi Tennis Cerri
dom  27 BURRACO IN PIAZZA - Piazza Mercato
dom 27 VELA – Campionato Zonale 470 – 420 -  Circolo Nautico
lun  28 LA CANTA  “ La tradizione del mare e della terra  nelle canzoni popolari”  - Piazza Mercato
lun 28 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto 
mer 30 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto

Visto  il  seguente  preventivo  di  spesa  redatto  a  cura   del  competente  ufficio 
manifestazioni;

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CODICE SIOPE
Coop Le Navi Organizzazione  12  Serate 

Animazione
€ 12.000,00 1308

La  Canta  ass 
ricreativa  cultuale 
Aldebaran

Prestazione Musicale € 500,00 1308

Coop Nel Blu Noleggio  Sedie  e 
montaggio pedane

€ 1.200,00 1308

Coro  Lirico  della 
Regina

Prestazione Musicale € 1.500,00 1308

Swinger Big Band Prestazione Musicale € 2.800,00 1308
Drudi srl Aticipazione  straordinaria 

spese  allaccio  energia 
elettrica

€ 1.000,00 1316

Economo S.i.a.e € 2.288,00 1308
Economo Minute Spese - € 712,00 1308
                                                        
 Dato atto che gli affidamenti delle forniture verranno eseguiti previo esperimento 
di procedura comparativa da effettuarsi  a cura dela sottoscritto funzionario responsabile 
del procedimento ad esclusione delle prestazioni artistiche rese dai gruppi musicali;
  

Visto:
– il Dlgs. n. 267/2000; 
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– ed esaminato il Regolamento di contabilità vigente;        
– ed  esaminato  il  vigente  regolamento  per  le  spese  in  economia  approvato  con 

Delibera di C.C.. n. 37 del 04.08.2005;

Considerato che nella fattispecie per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi 
della trattativa diretta;                               

D E T E R M I N A

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa  il seguente programma 
delle manifestazioni turistiche di intrattenimento e promozione del mese di giugno 2010 

Pratica  476  Determinazione Dirigenziale  n.  466 del  17/06/2010 pag. 3 di 6



redatto a cura dell'ufficio manifestazioni turistiche:

 
   

   MANIFESTAZIONI  ESTIVE  2010
GIUGNO

Tutte le  sere MERCATINO MULTIETNICO – Porticciolo Ventena 
il Lunedì  dal 7 MERCATINO "ARTE E MESTIERI" - Via Pascoli
il Lunedì dal 14 FIERA DELL'ARTIGIANATO, ARTISTICO, MODERNARIATO, ENOGASTRONOMICO, DOLCIARIO E 
ANTIQUARIATO - Lungomare Rasi Spinelli , Nuova Darsena
il Martedì dal 15 MERCATINO DEI BAMBINI: MOSTRA/SCAMBIO DI GIOCATTOLI, COLLEZIONISMO E 
CIANFRUSAGLIE - Piazza Mercato
il Mercoledì dal 9 MERCATINO “SAPORI E CURIOSITA’ DELLE NOSTRE TERRE” - Viale Matteotti
il Mercoledì dal 9 MERCOLEDI' DELL'ARTE “PITTORI IN ESTEMPORANEA”  - Piazza Primo Maggio
il Venerdì  dall'11 MERCATINO “ERBE E PULCI” - Piazza Mercato
fino al 2 giugno CALCIO - 3^  COPPA DELLA BANDIERA - Torneo di calcio per ragazzi - Impianti sportivi cittadini
fino al 6 giugno CALCIO - MEETING POLISPORTIVO ACLI - Calcio a 5 e a 11 - Impianti sportivi cittadini
mer  2 FESTA DELLA REPUBBLICA  - Piazza Primo Maggio
lun 7 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto 
mer 9 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto 
mer 9/13 CALCETTO - FINANCIAL CUP - 19° Torneo Nazionale dipendenti di Istituti di Credito - Campi di calcetto 
“M. Kolbe”
ven 11/13 CALCIO - CATTOLICA CUP Torneo di calcio amatori – Impianti sportivi cittadini
dom  13 BURRACO IN PIAZZA - Piazza Mercato
mer 16 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto
gio 17 "LA BAIA DI SHARKY" - Animazione per bambini - Acquario di Cattolica  Le Navi
gio 17 CROCE ROSSA ITALIANA : Eventi dimostrativi della attività della C.R.I.  e  animazione e intrattenimento 

per bambini - 
Piazzale delle  Nazioni

gio 17 LISCIO IN PIAZZA con il gruppo folkloristico “ I mej che ne gnint”   - Piazza Mercato
sab 19 CENA UN METRO E VENTI a cura dell' Associazione Puravida - Raduno in Piazza Primo Maggio
dom  20 BOCCE - GARA REGIONALE  “Memorial Paolini” - Bocciodromo Comunale
lun 21 BURRACO IN PIAZZA - Piazza Mercato
lun 21 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto
mar 22 SWINGER BIG BAND ORCHESTRA IN CONCERTO  - Piazza Primo Maggio 
mer 23 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto
mer 23/27 CALCIO - 6°  TORNEO SUMMER CHAMPION  Torneo di calcio per ragazzi - Impianti sportivi cittadini
gio 24 "LA BAIA DI SHARKY" - Animazione per bambini - Acquario di Cattolica  Le Navi
gio 24 CORO LIRICO DELLA REGINA IN CONCERTO - Teatro della Regina
27 giu/4 lug TENNIS F.I.T. -  4^ Categoria Maschile/Femminile - Campi Tennis Cerri
dom  27 BURRACO IN PIAZZA - Piazza Mercato
dom 27 VELA – Campionato Zonale 470 – 420 -  Circolo Nautico
lun  28 LA CANTA  “ La tradizione del mare e della terra  nelle canzoni popolari”  - Piazza Mercato
lun 28 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto 
mer 30 MUSICA: L'energia e lo spirito fino agli anni 80 - Piazzetta del Porto

2) – di approvare il seguente preventivo di spesa per  la realizzazione del predetto 
programma di manifestazioni promozionali e turistiche del mese di giugno 2010;
 
FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CODICE SIOPE
Coop Le Navi Organizzazione 12 Serate € 12.000,00 1308
La  Canta  ass 
ricreativa  cultuale 
Aldebaran

Prestazione Musicale € 500,00 1308

Coop Nel Blu Noleggio  Sedie  e 
montaggio pedane

€ 1.200,00 1308

Coro  Lirico  della 
Regina

Prestazione Musicale € 1.500,00 1308

Swinger Big Band Prestazione Musicale € 2.800,00 1308

Pratica  476  Determinazione Dirigenziale  n.  466 del  17/06/2010 pag. 4 di 6



Drudi srl Aticipazione  straordinaria 
spese  allaccio  energia 
elettrica

€ 1.000,00 1316

Economo S.i.a.e € 2.288,00 1308
Economo Minute Spese € 712,00 1308
                                                               

     2) - di autorizzare l'ufficio ragioneria, su richiesta del sottoscritto funzionario 
responsabile  del  procedimento,  all'emissione  di  mandato  di  anticipazione  a  favore 
dell'ufficio economato per la costituzione di un fondo economale,  autorizzando altresì 
l'economo stesso  ad  anticipare  le  spese ritenute  più  urgenti,  nei  limiti  delle  somme 
stanziate con l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale e salvo 
rendiconto finale;    
          
 3) – di dare atto che le gli affidamenti verranno effettuati previo esperimento di 
procedura comparativa di svolgersi a cura del sottoscritto funzionario responsabile del 
procedimento ad eccezione delle prestazioni artistiche dei gruppi musicali;

    4) la spesa complessiva di Euro 22.000,00 farà carico sul  capitolo 3630000 
“Incarichi  professionali,  consulenze  nell'ambito  di  manifestazioni  turistiche”  del 
bilancio di previsione del corrente esercizio –  
                                                                                                                                    

5)   di  individuare nella  persona del  Funzionario  Ufficio  Manifestazioni,  Sig. 
Alvio  Pritelli  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione.

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  476  Determinazione Dirigenziale  n.  466 del  17/06/2010 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 948 2010 22000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  476  Determinazione Dirigenziale  n.  466 del  17/06/2010 pag. 6 di 6


